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Ett Gott Nytt kyrkoår

Kyrkoherden har ordet                    Kyrkorådet                                           

E
fter en lång höst har vi nu
nått fram till den härliga
adventstiden. Vi får smycka

och pynta inför julen och mörkret
skingras för en stund av stearin-
ljus och adventsstjärnor.

I och med första advent inleds
kyrkans år, som ju ligger lite för-
skjutet i förhållande till den van-
liga kalendern. Men vad är kyrko-
året för något och vad skall man
ha det till?

Kyrkoåret är en pedagogisk form
för kyrkans undervisning om den
kristna tron. Lite enkelt kan man
säga att året är uppdelat i två stora ”halvlekar”. Den första halvle-
ken börjar med första advent och pågår till och med pingsthelgen.

Den andra halvleken inleds med Heliga trefaldighets dag, som
fokuserar på den kristna tron på Gud som Fader, Son och Helig
Ande. Den andra delen av kyrkoåret avslutas sedan med Domsön-
dagen eller Kristus konungens dag som den kallas på en del andra
håll i den världsvida kyrkan/kristenheten.

Kyrkoårets första halva handlar om Jesus, hans födelse, liv på jor-
den, död och uppståndelse, och avslutas med att Jesus lämnar lär-
jungarna (Kristi himmelsfärds dag) och Den Helige Ande kommer
till de kristna på pingstdagen. I och med det föds den kristna kyr-
kan. Man kan alltså säga att om första advent är kyrkans nyårs-
dag, så är Pingstdagen kyrkans födelsedag.

Kyrkans två största helger är julen och påsken och infaller under
den första halvleken. De riktigt stora helgerna förgås av en förbe-
redelsetid, som i många andra kyrkliga traditioner innefattar fasta
i någon form. Påsken föregås ju av fastan, men så även julen där
fastetiden har ett särskilt namn som syftar på att Guds son kom-
mer till jorden. Alltså Jesu ”ankomst” till vår jord. Det är det som
är den bokstavliga betydelsen av ordet ”advent”. I engelskan an-
vänder man också ordet advent för att beteckna någon eller någots
ankomst.

De stora helgerna jul och påsk påverkar också på lite olika sätt den
efterföljande tiden, särskilt påsken påverkar veckorna efter påsk. 

Pingsten firas 50 dagar efter påsken och infaller därför på lite
olika ställen i kalendern beroende på när påsken infallit under
våren.

Kyrkoårets andra halva tar på olika sätt upp vårt liv som Jesu
lärjungar, efterföljare, och vårt liv med Jesus. Därför blir det
många ämnen kring etik och moral som tas upp under tiden från
Heliga Trefaldighets dag till och med domsöndagen i slutet av no-
vember.

Kyrkoåret är alltså ett sätt att följa Jesus, hans liv och verksam-
het, men också om hur vi kan leva som kristna – Jesus lärjungar.

Ett Gott Nytt kyrkoår tillönskas dig!

Paul Henriksson
Kyrkoherde

D
etta år blev ej som
någon hade förutspått
då vi gick in i januari

2020.
Vi behövde revidera våra

personliga planer. Födelse-
dagsfester, släktbesök och
resor blev inställda.

Förändringarna blev även
gigantiska för vår församling.

Jag är dock mycket tacksam
för att vi har en kyrkoherde
och personal som gjort ett
fantastiskt arbete under dessa
svåra premisser.

Mycket av församlingslivet
blev annorlunda under våren,
sommaren och hösten. Det ser
i dagsläget dessvärre ut som
om pandemin kommer att
styra våra personliga liv och
församlingens verksamhet
under minst hela första halv-
året 2021.

Den 19 september 2021 kom-
mer det att hållas kyrkoval. 

Det blir då som vanligt val
till tre nivåer – kyrkomötet,
stiftsfullmäktige och Filip-
stads kyrkofullmäktige.

Olika aktiviteter såsom val-
nämnd och nomineringsgrup-
per kommer inom kort att
påbörja förberedelserna inför
valet.

Mer information om detta
kommer löpande under nästa
år.

Julfirandet i våra kyrkor blir
också annorlunda. Jag är dock
säker på att Paul och hela per-
sonalen kommer att göra så
att vi trots allt kommer att
uppleva en fin jul i försam-
lingens verksamhet.

Vi kommer att sakna vår
underbara julkonsert men vi
får längta till att det förhopp-
ningsvis blir en sådan inför
julen 2021.

Ta väl hand om er och lyssna
på och följ myndigheternas 

rekommendationer i dessa
märkliga tider.

Jag vill önska er alla fina
helger framöver och ett gott
nytt kyrkoår.

Leif Holmgren
Kyrkorådets ordförande

Oanade förändringar
i pandemins år 2020

Bäste församlingsbo!

Vi vet i nuläget inte vilket
utbud vi kommer att mäkta
med under stundande jul-
och nyårshelger. Risken för
ändringar på grund av Co-
rona och bemanningspro-
blem är mycket stor.

Vi vill därför hänvisa till
vår hemsida, Facebook och
övrig annonsering för att ni
församlingsbor skall få så
korrekt och aktuell infor-
mation som möjligt.

Med vänlig hälsning
Paul Henriksson
Kyrkoherde
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Susanne Eriks-
son har fått an-
ställning som
löneassistent på
Kyrkans hus.

Susanne, som tidi-
gare vikarierat som
husmor på Kyrkans
hus, arbetar på kyr-
kogårdsförvaltningen med bland annat
gravvård och ska börja med löneberedning
från första januari.

Just nu arbetar hon en hel del med van-
vårdsgravar.

– Jag tar bilder och dokumenterar och
håller på att lära upp mig om löner också.
Så jag kommer att vara på både Kyrkans
hus och kyrkogården efter nyår. Det kom-
mer att bli jättespännande!

Ny löneassistent

Lina Rosell är väl förtrogen med församlingen och dess kyrkogårdar.

För några år sedan var hon anställd
i Filipstads församling för att inven-
tera och dokumentera historiskt in-
tressanta gravplatser och miljöer. 

Vid årsskiftet blir Lina Rosell ny
kyrkogårdschef.

Under ett år var hon stationerad här, en
inventering över alla nio kyrkogårdarna
och insamlande av bilder och fakta.

Det var hemma i Trollhättan som det
lite ovanliga intresset väcktes till liv.

– Ingången jag hade var mitt friluftsin-
tresse så jag började läsa natur- och kul-
turmiljövård på universitetet. Intresset för
växter ledde mig in på kyrkogårdar och
den vegetation som finns där, berättar
Lina.

I slutänden mynnade hennes invente-
ring i Filipstad ut i en bevarandeplan för
samtliga kyrkogårdar i församlingen, och
den gavs även ut i bokform.

Hon ser med stor spänning och entusi-
asm fram emot jobbet som chef för kyrko-
gårdsförvaltningen.

– Det ska bli väldigt kul! Roligt att få
komma tillbaka till ett sånt härligt gäng,
menar hon.

Lina har redan nu börjat tjänsten på
halvtid och går på heltid från januari.

– De första månaderna går jag bredvid
Eije. Han och jag har länge pratat om att

jag eventuellt skulle kunna ta över när han
går i pension. Men det var först i våras
som jag fick en direkt fråga från kyrkoher-
den om jag var intresserad och det var jag
givetvis, berättar Lina.

Under tiden sedan hon slutade i Filip-
stad har hon fortsatt arbeta med kyrkogår-
darnas kulturarv och begravningsverk-
samhetens utmaningar i ett större per-
spektiv. De sista två åren som anställd på
Karlstads stift i ett projekt kring tillsyn
och riktlinjer för begravningsverksamhe-
ten i stiftet.

– Ett par väldigt lärorika år som jag san-
nolikt kommer ha nytta av i min nya roll,
och efter åren som konsult och på stiftet
ser jag fram emot att få jobba aktivt ute i
församling med såväl kyrkogårdar som
fastigheter. Det sistnämnda är nytt för mig
och ska bli väldigt spännande, menar hon.

Att få vara en del av det pågående arbe-
tet med församlingens lokalförsörjnings-
plan är något Lina tycker ska bli särskilt
roligt.

– Vad gäller kyrkogårdarna så vill jag ta
vid där Eije slutar i första hand. Fortsätta
jobba med klimat och miljö samt lyfta
fram och utveckla kulturarvet på försam-
lingens fina kyrkogårdar, säger Lina av-
slutningsvis.

Lina ny kyrkogårdschef

Eije slutar
efter 40 år
Eije Wigh slutar
som kyrkogårds-
föreståndare och
går i pension från
februari.

Eije började arbeta i församlingen i okto-
ber 1980, då som kyrkogårdsarbetare där
vikariat i krematorium och för kyrko-
gårdsföreståndaren ingick i tjänsten.

Som kyrkogårdsföreståndare har han
varit anställd sedan juni 2001.

– Jag har trivts bra hela tiden. Det har
varit maskinreparationer, svetsarbeten,
reparationer av fastigheter och ett fritt ar-
bete utomhus. Det är mycket kontakt med
allmänheten så som jag har arbetat, och
jag vill hjälpa andra om jag bara kan, säger
han.

Mest kommer han att sakna den sociala
biten med arbetskamrater, all personal
inom församlingen och allmänheten.

Samtidigt ser han fram emot tillvaron
som pensionär. 

– Jag ska fixa mina veteranbilar, en
Chevrolet pickup 1955 och en Chevrolet
Bel Air 1956 som jag har i garaget, och jag
ska arbeta en hel del med vårt hus samt
vara till hjälp åt våra fyra barn med famil-
jer. Alla har egna hus och 13 barn sam-
manlagt, så det blir inga problem med
sysslolöshet, menar han.

Församlingsnytt          



4  KYRK-FILIPKYRK-FILIP

Dogge tog sin show till Filipstads kyrka
Ute på sin långa kyrkoturné under
hösten fick Filipstads kyrka besök
av rapparen Dogge Doggelito, som
berättade om sitt liv – från enkla
förhållanden till karriären som lan-
dets främsta rapartist, och om sin
gudstro. 

”Dogge the Show”, som kyrkoturnén heter,
är en inspirerande, upplyftande, stöttan-
de, peppande och musikalisk konsert med
samtal om att resa sig ur askan och om-
famna Livet.

Det är allmänt känt att Dogge har stora
förluster i bagaget och därför ingår, föru-
tom musiken, motiverade samtal under
kyrkoturnén.

Dogge Doggelito, eller Douglas Leon
som han egentligen heter, vet hur livet för
barn och unga ser ut i förorten. Han har
vuxit upp där. Men han är också ett ly-
sande undantag, som genom tillfälligheter
slog igenom med gruppen Latin Kings.

– Drömmen var att bli svensk mästare i
boxning. Jag hade sett Mohammad Ali på
film och läst hans biografi  Ali blev min
idol och jag började träna boxning. Jag
tränade varje dag, för jag skulle bli svensk
mästare, berättar Dogge.

Men ödet ville annorlunda. Grammofon-
skivor var på modet, men varken Dogge,
hans bror eller hans kompisar hade
pengar så att de kunde köpa någon skiva.
Så, lösningen blev att stjäla…

– Men LP-skivorna var stora, och vi var
små så en skiva som vi gömde innanför
tröjan var ändå väl synlig, och vi åkte fast.
Men en dag kom min bror hem med en
skiva. Jag lyssnade på den, och det var
någon som pratade rytmiskt till musik.

Häftigt! Coolt! Det ville jag också göra!
Det ena gav det andra. Dogges fascina-

tion för det rytmiska pratet på den stora
vinylskivan ledde till framträdande på ro-
liga timmen i skolan, och framträdande på
ungdomsgården.

Det gav mersmak, och en dag såg han en
affisch på stan, en inbjudan till rap-SM.

Genom tillfälligheter, efter motgångar
och besvikelser och osannolika möten med
någon som hade en studio, fick Dogge och
hans kompisar delta i SM-finalen.

– Vi fick bronsmedalj och vann ett par
Nike-skor. Och vi fick ett skivkontrakt
med Warner Brothers!

Där och då blev Latin Kings en fram-

gångssaga. Och Dogge lade boxnings-
handskarna på hyllan.

Gudstron som han burit med sig sedan
barnsben har han också kvar – kanske har
den till och med förstärkts.

– Jag hade turen att få sjunga i en kyr-
kokör, och i kyrkan kände jag Guds när-
varo. Det är ingenting som någon annan
har försökt tvinga på mig, det är något
som jag själv upplevt. För mig är Gud
ingen person som sitter däruppe och som
man kan ta på. Gud är något som man
känner, som ger en inre styrka och själv-
förtroende.

– Att vara troende upplevs av många
svenskar som udda och märkligt. Men i
resten av världen är det naturligt och de
flesta har en gudstro och går i kyrkan,
framhåller han och betonar att Botkyrka
är ett invandrartätt område med invånare
av en rad olika nationaliteter där tron är
en naturlig del av tillvaron.

– Idag känner jag en stor glädje över att
vara förälder. Att bli förälder är som att få
en andra chans, att kunna ge sina barn en
start i livet och uppfostra dem till att bli
fina människor. Barnen är det viktigaste i
mitt liv!

Tommy Hellström
Rolf Carlsson

Joakim Lamberts-
son tog tillfället att
ställa frågor till
Dogge.
Foto: Maria Jansson

Filiptads kyrka var en av drygt tjugo spelplatser på Dogges turné. Foto: Maria Jansson
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Höstens konfirmander har varit på
läger vid Sandvikengården, med
Frälsarkransen som tema.

Det var inte lätt att hitta en kursgård i den
här tiden, men det  blev Sandvikengården
till sist och 22 konfirmander var med.

Vi hade en rolig tid tillsammans mitt i
skogen, vid en vacker sjö och med jättegod
mat. Temat var ”Frälsarkransen”. Ett red-
skap som kan hjälpa oss att be. Kransen är
ett armband med olika färgade pärlor som
man kan binda runt handleden eller
stoppa i en ficka. Pärlorna rymmer livets
alla skeden. Vi lärde oss att vi kan be till
Gud om allt vi behöver hjälp med, och om
frälsning. 

Till exempel finns det två röda kärleks-
pärlor som påminner oss om att kärleken
är både något vi behöver ta emot själv och
något vi kan ge vidare. Vi kan be om den
här kärleken. När vi ber till Gud kan vi
greppa pärlorna och låta dem sakta rulla
mellan fingrarna. Så är Frälsarkransen
andlighet i fysisk form.

På lägret hade vi andakter, pysslade, ri-
tade och hade utelekar. Vi sjöng mycket,
dansade, hade en musikworkshop och ro-
liga lekar inomhus som skapade gemen-
skap. Vi hade till och med lite fritid. 

En konfirmand sa: ”Det känns som hem,
bara på ett annat sätt. Jag ska komma till-
baka till det här stället.” Kanske blir det
redan till våren och samma plats igen.

Man kan bli överraskad hur fort tiden
gick. Vi hade ju just börjat att lära känna
varandra, och våra konfirmander är så
trevliga. Det var 29 mätta och trötta per-
soner som reste hem mot Filipstad.

Ni som vill veta mer om Frälsarkransen,
fråga konfirmander eller läs boken ”Fräl-
sarkransen” av Martin Lönnebo!

Snart är det jul, den kärleksfesten, och
då kan man ju använda den. Kanske kan
vi be att vi upplever den här kärleken och
andra också. Gud vill i alla fall gärna
skänka oss den.

Tack för tiden vi kunde dela med varan-
dra. Tack till alla som hjälpte till!

Arthur Porsche

Konfirmander på höstläger

Barnkören Sångfåglarna i Nord-
mark har funnits i snart 25 år och
glädjen med att sjunga har bara
vuxit under de åren.

Körledaren Katre Lehtsaar-Helmersson
har lett kören i alla dessa år och barnens
intresse att lära sig nya sånger finns kvar
lika mycket som i början.

Just nu är det 22 medlemmar i Nord-
marks barnkör som uppträder med sina
sånger i kyrkan två gånger per termin.

Det går lätt och fort för barnen att lära
sig sångerna som de sjunger med inle-
velse. Förutom körsången åker Sångfåg-
larna även på roliga utflykter, nu senast
till trampolinparken Youmpyard i Karl-
stad. Även jultomten skickar varje advent
julklappar till de duktiga körbarnen.

Det finns en fin gemenskap i barnkören,
glädjen med att sjunga är stor bland barn-
en i Nordmark.

Dagens sångfåg-
lar i Nordmark,
tillsammans med
körledaren Katre.
Foto: Unni Rosö

Sångglädje i Nordmarks barnkör
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För de flesta inom kyrkan i Filipstad är
Åsa Lindén ett bekant ansikte. I fem års
tid jobbade hon som husmor på Kyrkans
hus och hon har sjungit i kyrkans körer i
många år.

– Jag började i kyrkokören när jag gick
på gymnasiet. Då hette ungdomskören
Voix Celeste, himmelska röster. Sen dess
har jag alltid känt mej som hemma i kyr-
kokören, säger hon.

Åsa är född i Luleå och kom till Filip-
stad i sjunde klass på högstadiet. Från
början var siktet inställt på att bli arkeo-
log och det intresset förde henne bland
annat till Israel under tre somrar på 80-
talet, då hon deltog i utgrävningar som
anordnades av Hebreiska universitetet i
Jerusalem.

Som volontär på Sankt Davidsgården i 
Rättvik, en kursgård för meditation och

retreater, fick hon bland annat träffa Des-
mond Tutu.

Hon har alltid haft en nära relation till
kyrkan och den kyrkliga verksamheten,
men frågar man henne om hon tror på
Gud blir det inget entydigt svar.

– Jag är nog en sökare, kanske en tviv-
lare också. Jag gör mina avstickare på

vägen, kan man säga. Kyrkan har högt i
tak och det finns plats för många tankar,
men det kan också vara svårt att samsas i
en del frågor. Se på det här med samkö-
niga äktenskap till exempel.

Vi kommer så in på sjukdomen, depres-
sionerna som ibland slår till.

– Jag har haft återkommande depres-
sioner i flera år och även gått i terapi för
det, säger Åsa och hon berättar helt öppet
om sjukdomen.

Den är ju inget att hymla om, menar
hon. Den är en del av hennes liv och var-
dag.

Nu äter hon mediciner och i kombina-
tion med terapi fungerar vardagen och
livet bättre än det gjort tidigare. 

– När jag berättade för min läkare att
jag börjat måla igen så fick jag frågan
”Vad målar du?”. ”Jag målar änglar”, sva-
rade jag och följdfrågan blev såklart ”Ser
du syner också?”, skrattar Åsa.

Måleriet blev en medicin i sig för henne.
Hon kom på sig själv med att ha gjort
över 40 målningar på två månader.

En reträttplats blev också Laila Rabhis
konstbutik uppe vid Asphyttebron under
flera år. Där fick hon stora möjligheter att

Hittade sig själv bland äng
När sjukdomen slog till igen blev måleriet terapi för Åsa Lindén.

– Jag tycker om ikoner och jag vill på något sätt göra ikoner i modern
tappning, och så är det ju ganska vänliga bilder. Det hårda samhället kan
behöva lite godhet, säger hon.

Luffarslöjdandet har Åsa
ägnat sig åt i många år,
men i år har det legat lite
nere eftersom möjlighe-
terna att komma ut på
marknader, som till exem-
pel Oxhälja, varit begrän-
sade på grund av pande-
min. 

Åsa har sin ateljé i källaren till huset där
hon bor. Det är viktigt att ha nära till det
kreativa rummet, till material och verk-
tyg, när skaparlusten pockar på.



KYRK-FILIPKYRK-FILIP 7

lar och ikoner
”En luffare är jag - vad mera, jag kunde ju vara en präst...”. Ja, det kan kanske passa
att referera till en dikt av Nils Ferlin när luffarslöjdaren Åsa Lindén så stilfullt har
ramat in skalden.

utveckla både sitt måleri och luffarslöj-
dandet som också är en del av hennes ska-
pande.

– Luffarslöjden har det inte blivit så
mycket med i år, eftersom det heller inte
varit tillfällen att åka ut på marknader. Så
desto mer måleri, menar hon.

Hur många timmars målande det blivit
för Åsa de senaste åren har hon ingen di-
rekt koll på, men i ett flöde av kreativitet
och inre bearbetning har hon alltid kom-
mit tillbaka efter en svacka.

Ateljén har hon i källaren till huset där
hon bor. En hemtrevlig lokal med mycket
ljusinsläpp och här är Åsa så ofta hon kan.

– Jag målar nästan enbart sånt jag ser i
huvudet och idéerna kommer ofta på
kvällarna när jag kanske inte är här utan i
lägenheten. Så istället för att springa ner
hit gör jag någon snabb skiss, förklarar
hon.

I höst har hon vågat sig på att skicka in
några målningar till Liljevalcs vårsalong.

– Jag jobbar ganska långsamt och kom-
mer på saker och ting lite sent, men jag
har i alla fall skickat in fem målningar,
utan att ha några större förväntningar,
säger hon.

Den som är med är ända med. För att
kunna vinna måste man köpa en lott. 

Rolf Carlsson

En riktig klenod som Åsa vårdar ömt är
den här ikonmålningen från 1500-talet.
Hon fick den av Alva Kjellin, stark profil
inom Filipstads församling under sin lev-
nad, och hon hade i sin tur ärvt den av
sin far Helge.

Åsas egen variant på
Edvard Munchs ”Skriet”.
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Färgsprakande, mysigt, soliga
dagar, mörka kvällar och
massor av tända ljus. Så kan
man beskriva kyrkogården i
Filipstad under senhösten.

Sommaren på kyrkogården är förstås väl-
digt fin. Men hösten, det är den kanske
absolut vackraste tiden att tillbringa där.

Löv som ligger utspridda på marken,
utsikten mot Daglösen och, framförallt,
tystnaden.

Och färgerna, och ljusen som brinner
för de som inte längre finns med oss.

Ett stillhetens rum i färgprakt

Foto:
Hanna Ollikainen
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 januari och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 4”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 3 2020:

Monica Airikainen, Filipstad
Ulla Karlsson, Filipstad
Marianne Andersson, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
RYDBERG

SOM
SKREV

"TOMTEN"

SNED-
VRIDEN

BÖNHUS

KRISTEN
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PPSSSAAALLLMMMEEENN
"Gamla och unga,
låtom oss sjunga:
Ära åt Herren Gud!
aaaa aaaa aaaaaa
ljuder de orden,
änglarnas glädjebud."
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P
aradis? Pardis? Pardix? Ja, vad är
egentligen den rätta benämningen
på denna bygd i Brattfors socken?

Per Saxholm försökte reda ut saken i
nummer 4 1990 av Kyrk-Filip, och hade
träffat Edith och John Henriksson i Väs-
terud. Enligt dem hade namnet förvrängts
från det ursprungliga ”Paradis”, som för-
sta gången omnämnts i skrift redan år
1600. 

T
vå filipstadspojkar, Henrik Ekberg
och Krister Karlsson, hade arbetat
med årets vägkyrka och kunde sum-

mera att man haft 1 878 besökare från tolv
länder, ett något högre besökarantal än
året innan.

N
ordmarks församling hade fått för-
stärkning i barnverksamheten. Pa-
trik Ahlmark, bosatt i Motjärns-

hyttan, skulle tillsammans med Stig Lind-
ström ha hand om
barntimmarna
framöver och även
Ansgars – kyrkans
scoutverksamhet –
på tisdagar. Paral-
lellt studerade Pa-
trik religionskun-
skap på högskolan i
Karlstad. 

Kyrk-Filipp för
300 årr sedan

Julvisa i Finnmarken
av Dan Andersson

Ur Efterlämnade dikter (1922)

För den vinande nordan och vintern, broder,
för den grånande morgonens stjärna klar,
för vårt hem och vårt land och vår bedjande moder,
för myllrande städer och istunga floder
vi höja vårt stop - och för kommande dagar
och för kärlek och lycka som var.

För den hårdaste skaren och bittraste vinden
för det fattiga folket som slåss för sitt bröd,
för dem som i armod bli hårda om kinden -
för dukade bord och för slädar vid grinden,
för sårfyllda kroppar och läkande död.

Försonta och glada i stjärnans timma
vi glömma att jorden blev bräddad av hat.
Vi resa oss upp under stjärnor som glimma -
omkring oss de heligas natt vi förnimma -
för dem och för jorden, för himlen och oss
våra stop vi höja, kamrat.

Det är inget fel med bjällerklang och tom-
tar som trippar fram ur vrårna. Glada
visor behövs i vintermörkret. Evangeliets
budskap om medkänsla för dem som har
det eländigt ligger dock närmare i Dan An-
derssons dikt. 

Fred Lane översatte dikten till engelska
under namnet ”Christmas Song in Finn-
mark”, sjöng in den 1974 på skivan Swe-
dish Songs. På finska heter den "Joulula-
ulu Finnmarkenissa", översatt av Tommy
Habermann, insjungen 1979 av Hector
(Heikki Harma) på LP:n Ruusuportti.

Bägge inspelningarna är med musik av
Thorstein Bergman, som spelade in den
1967.

Bosse Landberg

Poesihörnan ___________________

Julotta
Juldagen 25 december

Brattfors kyrka kl 9
Susanne Saikoff - sång, gitarr

Nordmarks kyrka kl 7
Susanne Saikoff - sång, gitarr

Lördagen den
5 december

i Nordmarks kyrka kl. 16

Countryensemblen Patrasket
sjunger julsånger

Välkommen!

Julkonsert

Adventsgudstjänster
ii Gåsbornn ochh Rämmen

Gåsborns kyrka
Söndag 29 november kl 11

Kyrkokören medverkar
Rämmens kyrka    

Söndag 29 november kl 16
Kyrkokören medverkar

Julkonsert
på Lesjöfors Museum
Annandag jul 26/12 kl 18

Per Tomas Eriksson - fiol

Kyrkokören medverkar

Kaffe och skinksmörgås

Adventsgudstjänst
Brattfors kyrka 1:a advent kl 11

Susanne Saikoff - sång, gitarr
Brattfors kyrkokör under ledning av

Katre Lehtsaar-Helmersson

Familjegudstjänst
i Nordmarks kyrka
1:a advent kl. 16

Barnkören Sångfåglarna medverkar
under ledning av

Katre Lehtsaar Helmersson
Alexander Hörnqvist - flöjt
Paketauktion och kyrkkaffe

i församlingshemmet

Välkommen!



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD
Församlingsexpedition
Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12       0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Paul Henriksson                              0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister Arthur Porsche 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                  0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Organist Johnny Larsson     0590-187 52
Vik organist Kerstin Chrunak                         0590-187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                     0590-187 54
Köket, Kyrkans hus 0590-187 64
Husmor Anette Dahlberg Mella 0590-320 76
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  0590-107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                         0590-213 22

BRATTFORS 
Kantor Katre Lehtsaar-Helmersson                   0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK
Församlingshem, tel och fax   0590-503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA 
Församlingsärenden hänvisas till Filipstad        0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                  0590-413 40
Sockenstugan, köket 0590-419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS
Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                         0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN
Kyrkvaktmästare Jan Boork                              0590-187 66                    
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN
Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning
Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12             0590-102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 0590-187 71
Arbetsledare Magnus Henriksson                      0590-187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 0590-128 78

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 070-322 62 53
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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